РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 07.05.2024 №031-06-313/24

Об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания
усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право
действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя
муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений
о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным
сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года
№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,
постановлением администрации города Иркутска от 1 декабря 2023 года
№ 031-06-844/23 «Об организации оказания муниципальных услуг в
социальной сфере при формировании муниципального социального заказа
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории
города Иркутска», руководствуясь статьей 16 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить Правила заключения в электронной форме и

подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица,
имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного
органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере,
соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с

consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=46600;fld=134;dst=100311
consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=46600;fld=134;dst=100352

2

социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в
социальной сфере (далее – Правила) (прилагаются).

2. Уполномоченным органам городского округа муниципального

образования города Иркутска руководствоваться Правилами при
заключении соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат,
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в
соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной
услуги в социальной сфере.

3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

4.  Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложением.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска                                                                      Е.Е. Войцехович

3

и
с
т
р
а
ц
и
и

г
о
р
о
д
а

И
р
к
у
т
с
к
а

Т
.
Н
.

Э
д
е
л
ь
м
а
н